USG 1003

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA
AREA SVILUPPO EDILIZIO
SERVIZIO GESTIONE CONTRATTI
(Via Balbi, 5 — tel. 010/209.51308)

Determingn. JRLS  gel " 2 //03/2'9 {E
IL DIRIGENTE

PREMESSO che I’Ateneo ha la necessita di affidare la fornitura in opera del sistema di
rivelazione incendio via radio a protezione dell’edificio storico di Villa
Cambiaso, Via Montallegro 1, Genova;

VISTA la nota prot. n. 5512 del 01/08/2018 con la quale & stato nominato RUP il
P.I. Andrea Poggi del Servizio progettazione e sviluppo edilizio;

VISTO I’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. in base al quale &
possibile procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di
importo inferiore a € 40.000;

VISTE le Linee Guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Nomina,
ruolo e compiti del Responsabile unico del procedimento per I’affidamento
di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorita (ANAC)
con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017
con delibera del Consiglio n. 1007 del 11/10/2017;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure
per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorita
(ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1
marzo 2018;

VISTE
le Linee guida n. 6, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti
“Indicazione dei mezzi di prova adeguati e delle carenze nell’esecuzione di
un precedente contratto di appalto che possano considerarsi significative
per la dimostrazione delle circostanze di esclusione di cui all’art. 80,
comma 5, lett. ¢) del Codice” approvate dal Consiglio dell’ Autorita
(ANAC) con delibera n. 1293 del 16 novembre 2016 e aggiornate al d.lgs.
56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1008 dell’11 ottobre

VISTO 2017

VISTO il D. Lgs. N. 81/2008 € s.m.i.;



VISTO
VISTA

VISTA

VISTO
CONSIDERATO
VISTA
VERIFICATA
CONSIDERATO

CONSIDERATO

ACCERTATA

PRECISATO

il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;

lart. 26 della legge n. 488/1999 e I’art. 1, comma 449, della L. 296/2006;

la determinazione dell’ Autorita per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008;

Part. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione

in materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n.
231 modificato dal D. 1gs. 192/2012;

- il Regolamento di Ateneo per 'amministrazione la finanza e la contabilita

emanato con D.R. n. 4151 del 01.12.2016 ed in vigore dal 01.01.2017,
che ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti puo essere utilizzato quale
criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo;

la richiesta di offerta inviata via pec in data 24/07/2018 agli operatori
economici di seguito elencati:

- SICURNET Liguria - Via Greto di Cornigliano 8, Genova;

- IBIT S.r.I. - Via Goldoni 8, Cologno Monzese (MI);

la necessaria disponibilita finanziaria sul Progetto 100039-2018-MM-
EDILIZIA_006 — Adeguamento normativa prevenzione incendi edifici
universitari del budget 2018;

che ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 I’incentivo per funzioni
tecniche nella misura del 2% trova capienza all’interno della voce COAN
di competenza;

considerato che, entro i termini stabiliti, sono pervenute n. 2 offerte:

- SICURNET Liguria - Via Greto di Cornigliano 8, Genova P.I.
01426730998 importo offerto: € 38.677,50;

- IBIT S.r.l. - Via Goldoni 8, Cologno Monzese (MI) - P.1. 07577100964
importo offerto: € 39.052,00;

I’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di affidamento di cui
all’art. 80 del d.Igs. n. 50/2016 e s.m.i.e avendo provveduto alle relative
verifiche ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000;

che con I’esecuzione della fornitura di cui trattasi questa Amministrazione
intende soddisfare la seguente esigenza: protezione dal rischio di incendio
dell’edificio storico di Villa Cambiaso, Via Montallegro 1, Genova e che il
contratto ha per oggetto: fornitura in opera del sistema di rivelazione
incendio via radio a protezione dell’edificio storico di Villa Cambiaso, Via
Montallegro 1, Genova;

DETERMINA

1. di affidare, per le ragioni espresse nelle premesse e a garanzia di efficienza e tempestivita,
la fornitura suddetta - avendo accertato 1’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di
affidamento di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.e avendo provveduto alle relative



verifiche ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000:
alla ditta SICURNET Liguria - Via Greto di Cornigliano 8, Genova P.I. 01426730998 per
I’importo di euro 38.677,50 IVA esclusa;

2. di autorizzare la stipula del contratto entro il termine di 60 gg. di cui all’art. 32 comma 8 del
Codice dei contratti con il suddetto Operatore Economico:

3. di imputare la spesa complessiva di euro 38.677,50 oltre ad IVA pari a € 8.509,05 per un
totale complessivo pari a € 47.186,55 sul Progetto 100039-2018-MM-EDILIZIA 006 —
Adeguamento normativa prevenzione incendi edifici universitari del budget 2018;

4. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in
ordine alla regolarita e rispondenza formale e fiscale.

\\10.187.0.146\settore_01\gosil_supporto_amministrativo\gosil\affidamenti manutenzione straordinaria\via opera pia antincendio\antincendio
villa cambiaso\determina\det unica fornitura impianto antincendio.doc



e o i DR ' B . x o N L = e PR
[SH Al . o A . 1 - EI "
o : . . w, . oy = & #
N . S o - . . r = 8 . - :"- . wa "‘J . \" ) - 3 =
- i | o B R 1 P o S fe %
| = n'S I
-r .

[ . = A= ) G LA 1w 'l -““ v -“ﬁll )
o st ik ML Fgn 2 o - k% -
SO A AT e e o R Sl O S ;E'r ge - o 3
I I.:l A i = : S A= i . N -,:')-:' ‘ .-! B I-'I hr :i-: .I:_*-’ 3‘!— q’-{ il -I-‘- ‘ ‘ '4 ‘i’ gk II Py ﬁv'ls ra : = 4 . - -i.
. ; i ) Ry 7 -| B ." " B ‘f_. - '.# " - f‘. i ) - K % ' 2 I'.q. . _b

I g e g e i d L L
#““"" *E"f‘!’?"""“"-f”ﬁ*"ﬁilr oy ‘iﬂﬁ%ﬂw . n-:‘-ﬂhm"'-’s g »:e_'l' 2 EE
E' o'\k"lL'{_.J' !Q o

St 1: B smc i H..s;.,

‘a*‘.




